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Btrttí ÚÍ'OKÍíK ÍXIÍ KlďNA VJÍI

a'a'hí i

fíu
prícc im dulší padesátce a M- -

SO OMA ni pochybnosti o tom ž í tato br-

zy ívud dohotovťjifi Jíojná uéas uiy zeieznicni naniaa cypnsovyen prnenítúnmtiáj přehled
IV " --—ž

n tomto pftttlskéi veělrku přes 1 coul dlouhých

ídravení se pochybovalo ulevilo

e v poslcdiíeh dnech a jeho ne-

moc zlqííía se do ik míry h j
m děje na brzké uzdravení

- J'n Autoři Franci éeský fa

zo severní strany Jméno-ví- n

byl detektivem pro Jižní stra-

nu a bude praeovfltj detektivem
r Janem Žaloudkem

KRAJAN Z JIŽilí
'

STRANY VB FRANCII
ivídííltt o tom ž o prácí nafiích

ilam jvi iť mezí obecenstvem na- -
Krajan obiti vilky

Ciik-Hif- — "Mvortiont" píáe
Aín vřcJý zájem n to uMe lýtj
jím jeiom povzbiizeníin k práej

Prívě vy(titíiii ledli v ku tjfyífofffb přhf — id W' uUh

V'M deséti t 'i eu!ft kirokí Vrkvn tti-hl- uittMn mu'Áí im f

kiljt jet jtřll wUiiíku trvutilívimtí tt nfM kUi Uy i mu

jí(b wluvkíím ní in I(vÍ'IhIi Vrkim iUt j'ii I" IJÍ rUi
tirhkk 10 it' ID nín llmilió

ViknH M't iiConí riiUUUiin tuk kUy sfMr sb cm Mky

Miky íjťv tyt mmni(n li'cM lí pelíž niAiiruií í xíhi třvwli4
iirkiitt yn iiHm(h'iuiu (íjrtc í vylrslt m ioly Ulit

C nkrt1L LUMBtft 0OMPANY

ťMÍ

DROBNÉ ZPRÁVY Z Z PLATTSMOUTH NEBR

jaký uhí MIM (mwl Jumt-M- i Ant

Hokola jenž byl dělovým kapifí-- l

win pří obranné baterií u ít í íí
lna obchodní lodí Motáno kterí
fkouahi centu do Francie ale fyla

torpédovYma německou ponorkou
u klenla pod ntoi xkou hladinu J

AHnkol jct mrzí pobřeovaiiý-li- )

i u jcnt lualíí nadíjc Žejiyl

Krajan 1'Yunk JJrejcIni bydlící
y ěísb- - fJí7 jižní DvfleótA étvrlt
ulíee obíJržel v těchto dnecjj do-pÍ-

od xvého nytiovcí Vojtěcha

lejlka který nalézá ne nyní v

iiieríekýeli sborech ntiíbořcnýcli

f 1'Vanéí V dojiínu totiitodé-Inj- e

krajan Hej lek svému strýci
Že iKíflfižej nřJOllo" litíHlc že bil-i!- e

gyčíj'y'fivřfí vrátí
do SpoíenýťliiHtátft '1)riitim'újb

ČESKÝCH KRUHU

't-- ~ í Taneéií zábava která mi
(I srpna J!)17

i'okrok Západu Onmha- - Nebe

— Ctěná redakce! V nálédekpíí- -nulou neděli uxpofidátia byla ('ví
iřící ěctoiW'íslo1 Katolického Ho- - CÍMÍřtií ělenftodboékyy(3 N Mi?v'iI I I I

CllCMIlí-tl- ' htlll KC ICUy OOlfll vsi- - Janda(íolit v šířiílHcsedý) vydařila ke v

jtŽlémofl l'íi ivJíf e { láAk ně el-k-
é

miíožsfví ómljidíiiyldošta vílo sJ

Pia i outh jr--
i jala zvlejíl ííiť-- j!

it ' i jf ' ' ('{ % i jit i' ( M
Rujrou jesťzádán prcsířlciiř a kon-- [

Ur'-- h
ky'u íideií tilu ovAiné-hiinIo- ' meze

hrijíiiyobrtipvay&ítýn Hvňjvot ve

Iužbíeli vlarfti t
'

'„ kI
i j4 y 'posílá 'každého 0

émíi: strýci "h J(uU jj Jibjbý k této zábaVř a liíljemně se poha- - tířčs SpojeíiýehHtátu' óvipži'ií tH--
' iJ A' Hokolnárodil h dn 27

' i tf 'iťscbc podržcJHak ftíjy] Hjfctk' m při'liudbě: p'Knířeha kúf
penny mi n vcis cusu novenu
kladbnmi se návštěvníkům plne

mírových podmínek Zaroveíí u- -

loženo bylo městskému klerkoví

aby poslal presidentu místopresí- -

dentu Jiiluvéíiiiu v domě zástupců'

zavděčil
— Hodině Frcnka a Harbory

Novákových přibyl v těchto dnech

ve Wcton Nebraíka

Přesná u vydatná služba v každý čas'

Žeiuká výpomoc nezbytná pro dámy a dětí

První nový a moderní automobilový pohřební vuz v

Saundcrs Ceny levné!
V přízeň krajanů se poroučí

HUBERT JANDA

Telefon 10A Wcaton Neb

zdravý klučinu Gratulujeme !

- Paní Maric Patáéová bydli- -

cj na Osmnicté a O ulicích navrá- -

Cl

po Vlliec ilIOIII je imiun mu

otci a mfttce v Cechách

Hejlck jak sděluji! časopis
World JlcrahJ ilcl na jižní st ra-

nč po tří roky než nechal se na-

verbovali do armády Strýce Ha-

ma Jeho otec a tři bratří slouží

v rakouské armádě Z Cech --

tekl před vojnou a po svém pří-

jezdu uo Houth Omuhy nalezl

páci v Armoiirových jatečních
závodech Jeho bratr Josef byl
členem tělesné nrdy arcivévody
Františka Ferdinanda a nalézal se

7 Sara jevě v Hostií když arcivé-

voda a jeho muiižclka bývalá

hraběnka Cholková bylí zavraž-

děni Od té doby Josef zaměst-

nán byl v Škodově zbrojovce v

J'lzni kde jsou vyráběna proslulá
Škodova děla Při zahájení války

poslán byl Josef do Helmic aby

pomáhal v operacích s nimi a ne-

pochybně se tam ještě nalézá

Ples to že jeho otec Josef Hej-

li k je přeš r0 roku stár byl nu- -

i u odebrali se na vojnu a nyní

II II jy V V UieHglI rfnivjřrii iw

dich Otcem jeho byl k'aj u

Sokol jenž bydlí v ('halu-wort-

II 1'mii H Sokol obdržel

od avého nyiia dopin kritcc před

tím než hc vydal nn festu lo

lranrie knn vyjel dne lí červen-c- e

l)"j)ÍK mladého Sokola zní v

českem překladu:

Kcceiviiitf Mhíp New York

:$t června 1!)17(

Drahý otče:™- -

f sem právč po občdé u žc jest

dne nobota nemáme cvičení a ma-

je ča iiapíiíi vain několik řádek

Doufám že jte dráví jako já

jsem zdráv a vesel Otée junu

nyní dějovým kapitánem 1iui

eapitaíiif oddělení pěti mužii Ityl

jMfiu velmi rád že dotáhl jneni

povýiíeiií a pak doufám že l"idn

míli i vysŇÍ plat a koneěné liudu

initi leliéí práei Musím stále dr-

želi své liiii poliroiiiadě aliyeliom

hýli okamžité pohotové kdyby
" elioiii hýli zavoláni

Duch itiáme sliáž od l'J do I ho

předsedům vynořil pro zaiiranu:ni
záležitosti v obou domech kongre-
su jakož i senátorům a zástupcům
ze státu iVcbrasky Podotknout!

dlužno že zmíněnou resolucí ve

fchúzi přečetl u ku schválení od-

poručil mayor města rodem N5-me-
č

n talo byla pak bez oposícc

jednohlasně přijata
Příslí neděli dvanáctého srpna

bude místní řád Tyrš číslo JH Z

(' H J„ odbývali zábavu za pří-

činou oslavy dosažení jednoho sta

členil Zábava pořádána bude v

zahradě a síni T J Sokolaji zván

jest k ní každý upřímný ("'ech O

dostatečné pobavení a osvěžení bu-

de postaráno M 1 H

Z MADJSON NEBR A OKOLÍ

Jest po žních — Mlátičky se ozí

íila se z návštěvy svého manžela

p Johna Patáčc který dlí na do-

movině v Montaně již delší dobu

Paní Patáčové se tam znamenitě

líbí a za dobu tříiiedélního poby-

tu tam tak uvykla že ani neza-toužil- a

po městě Pan Patáé tam

má pěkný pozemek který stále

zvelebuji' Staví tam potřebné ho-

spodářské budovy a tak čas v pil-

né práci mu rychle ubíhá Jakmi-

le manželé Patáčovi prodají zdej-í- f

svil j majetek hodlají se na ten-

to pozemek odstěhovali na čisto

Pan dosel' Hanák se svou

manželkou a svou švakrovou sl

Ludmilou Dieiisthicrovou odjeli
na výlet do Denver Colo kde se

hodlají zdržet i asi týden Přeje-

me jim ze srdce příjemný pobyt
v tomto městě

SlečnaMarta Hrcj"hovi se- -

Je zná líio že Te-T- o bylo a je jedno z nejzdt avějšíeh a

osvěžujících nájiojři v trhu a je možno jej porovnat se stan-

dardem podobného produktu jež dnešní chul' požaduje
Veškeré energie tohoto závodu jsou použité k výrobě

tohoto nápoje Je to skutečně zdravý invigorujíeí a chutný

nápoj Vzrůstající počet objednávek je nám zaručením žc

naše práce nebyla marnou

Žádejte
TH-T- pakli si přejete chutný a občerstvující

nápoj Je k dostání v sudech h v lahvích Nezapomeňte si

objednali TK-T- 0 Za spokojenost se ručí
K doslání vsudc

Villow Springs Beverago Co
Tel Douglas 1306

OMAHA NEBASKA

vají na všech stranách a jen tu:

a lam jest viděli stavěli slohy —

Hic kování obílí jak se zdá vyšlo:

' mody Obilí sype dosti dobře to'sira paní Vodehnalové z Dvacátý

nalézá se v jízdeckých sborech na

východní frontě Frank a luro-sla-

druzí bratři llejlkovi nalé-

zají se též v rakouské armádě —

Mejlkova matka a tří sestry by-

dlí v líadotíuě v Čechách nedále-l- o

Prahy

ZMRZLINOVÝ VEČÍREK
+NAŠÍ ŽENSKÍ: LÍOY

Přátelský zmrzlinový večírek

kterv ve čtvrtek uspořádali byl v

Národní síni místní českou odbo

ikon Národní ligy pro ženskou

službu zdařil se velice iiéknč v

Oznámení!
Vhcim krnjimna u uíímýin ? jmuo iínv zuli jli) uvélio íizetií

MILLARD HOTEL
n 13 a Douglas ulkl Jedou jlock od pouliční kary k vřem nAdrtómi

Vitu ní í('lio kfi vsí poknuiiotiti a inlii)illi i tčin nejvybíriiv éjňíin

Plijďto tt pfCMV&llrlO Hfl

Josef Vaško a syn majitelé

X

X

I

i

!
i
i--

f

k (ždéin ohledu ' Původně bylo v

úmyslu porada! i tento večírek na

[ i zemku vedle sine ale změna

počasí přinutila pořadatelky aby

první a Q ulic odebrala se na náv-

štěvu asi čtrnáctidenní ku svým

přátelům do Ccdar Rapids la —

Plejeme jí ze srdce aby návštěvy
v kruhu svých přátel náležité uži-

la a zdráva zpět navrátila
- Ve středu odpoledne odejel!

pění Marie Hélohláv ková manžel-

ka českého zlatníka pana Karin

Hčlohlávka dceruškou Miblred

na 'dvoutýdenní návštěvu ku svým

přátelům v Columbiis Neb a ro-iě- ž

staví se na několik duí u

svých známých v David City Neb

Přejeme paní Pélohlávkové pří-

jemný pobyt li přátel na venku-

~ Manželé Frank a Hmiiia Ku-drno-

bydlící v čísle 0112 jižní
0mnáetá ulice obdařeni byli

dceruškou Manželé Marek a Ka-

teřina Honivatovi bydlící v čísle

:CI2 W ulice obdrželi v minulých

dnech dvojčátka oba chlapce
Manželé lan a Hozena Mazurnvi

bydlící v čísle ló'Jli jižní Třicátá

třetí ulice těší se Z příchodu děv-

čátka (iratulujeme !

- Klub starých českých osad

nic bude konali velkou zábavu

pojenou s oslavou jednoročního
l vání klubu sobotu dne 'Jó

i binezíly se na sni velké množ

siví obecenstva hlavně našich

diiiii shromáždilo se v síni pilný

mi člcnkyněnii jmenované orani

tiž oves však pšenice jest velnu

málo tu a tam kousek kde byla:
zachráněna od toho mrazivého vě- -

tru v zimě Pšenice vydává až oó

liiiitlu z akru a oves místy pres HO

'

iiii a pří lom jet dobré j'iloř'ti
Obilí jest sice zachráněno ale na-š- "

královna korun v našem okolí

trpí ninolio neiloslalkcm dešťů ač

kuli v místy od nás nemnoho vzdá-

lených dostali čáslečiié(ttHl' jenž
lam korné hodné prospěje No a

'iiy musíme doufal že u nás též

bude pršet a korná když ne celou

spon čáslečnoi! úrodu vydá če-

hož jest k přání a k potřebě zvlá-!- č

právě v nynější době když

jsme už tak daleko ve Válce A že

jest toho za času války více po-

třeba než za času míru víme ze

zpráv ze staré vlasti kde už trvá

válka '! roky tak že nemají dů-

statek toho ncjhlavnějšího totiž

potravy jelikož se toho ve válec

mnoho zničí

— Minulý týden jsme zase vy-

provodili jednoho starého osadní-

ka Andresc Toiieara který dosáhl

vvsohého věku !U rok - a kte-

rý žil dlouhou dobu na odpočinku
městě Madison u syna Franka

odkud mu byl vypraven slušný a

a hajného ňčas'euství krajanů
pohřeb na hřbitov v Madison kde

uložen vjťdle své manželky kť-r-

jej pre několika roky předešla
Pohřební obřady jak v domě smut-

ku tak i nu hřbitově provedl pisti-- j

ie těchto řádků a ároveá vvslo-

sace bohatě vyzdobené barvami a

vlajkami americkými a strávilo v

DIBELKA FLAKS & CO
Architekti

Vyhotovujom plfiny na jakékoliv hudovy po colA Amnricfl Na vořujné bu

(lovy jakoř I ikoty nouiocuico úfadui budovy (ofťlea buildingM) a slíludi-- t

jauié odbornici

Ntjvétái arcliltekUka firma tukk t Amorlc

130 North Rtta Av„ 0HI0AOO ILL

dlužném kruhu příjemný večer

Značný pučet členek odbočky Ná-

rodní lífíy pro ženskou službu zt

severní strany se též dostavil st

wojí velitelkou paní Milost iliou

1'urcšovou v ěelc

Pořadatelky připravily pěkný

FRANK SVOBODAprogram který po zahájení večír-- I

u p H Horáčkem zahájen byl

písní "Amerika" kterou zapělo
UMĚLECKY ZAVOĎshromážděni za doprovodu f srpna P17 v Národní snu Ia

Hofmanové Na- - črta první a I ulice v v nor Kle-
na piano

PQMamerická

din veěer a mám právě ke služhě

jenom dva muže mimo sebe Je

den nieh liyl eliveeii pi'i karbanu

a nyní jel zavřen při chlebě a vo

dó na pět dní a bezpochyby že bu-

de poslán zpéi na " I

Doufám ale lo nebude ivec

tak zl:1 nebol' on jest jitiek "nll

riťht" - anebo aspoň bude už se

dnstane trestu Druhý jenž po

eháí z New Yorku jest na tříděn-n- í

dovolené

l'a byli jsme přiděleni k oehra

ně obchodní lodi "Motáno" kď- -

rá právě ndoďujo potraviny pro

spojence a muži byli povoláni

do služby každé ehvílc Nás

byl včera na oné lodi

prohlédl prohlédl její děla a vy-

slovil se že jsou výbnrná 1'ojo

denic napřed do 1'rancie pak do

Jtalie bude to krásná cesta

I'a toto jest snad poslední pří

lcžilost„ že mohu před svým

ps'ti Moná žc líeusly-šít- c

o milé uiésí" utoiiá že déle

P tu dobu dejte na pozor a

nemějte o mne starost neboť hu-d-

zase brzy zpět a pak vám na

píši Vse eo jslllc Ztížili

Končím s přáuíin všeho dobra a

srdečným pozdravem vám i vš

přátelům
(

'ás syn Jame

1'eceivini' Ship Armt d Draft

New York City N Y

Sé matce pani Soko"é
která bydli v ChieaiiU poslal po

nastoupeni vojeuskA služby něk

Iřk dopíšu dM'tí' íeb stejnou
láskou a vtiirostlivosti

jako dopis otei který js ne VúV li

Nedli V slovuje v nich lovně

naději on Šťastny náviut slibuje

popsáni irkušeiiosli cesty a

SC hit kláslioll cestu do VvnH

en Dtti Pohl iehu nehvlo mu

k i"piáioi doil se Ihciii

fcýi'li tuliléjů

OiudnA titW
{ ! wUiul th - Ctt

Uedéll Aliďh llllo il lx l

patku i lift iHOtUvrtidu lodi

liUr id Wvly dui íxiUohh

tuh proti sobě j'dotl i ne slU
i Jidn aiiobdi li Iili

MII id-- M H MA lU-
-

ltpť WVť Jej pstuldtt tk

dv po!( jchniet ul a tuuit
r til s hiiiil) j'k
tnohí i snahou #i'oťii pubíodo

ilriíhé i i'o Hii'11' pi I' -- l

WmubMI Ultii Mwf i

tflt řd Hk i!i'dosd- - V

shi!oioHsUi ♦

U Kl!H fi' W% t"h
i # ♦tlu Mt-b- t

VHi4 tU Pm i4ti U4 ít"řo
u tri vaii Ppl U u

PtHtbu AU !" N"Í'li
i t H MMS t#í v ' '

uuďďt # tu h' ! 1

I i I

!i dojícím čí dem byla
v listciiccká dekhimace

Velmi pěkné přednesla

iý má tuto zábavo na starosti lu
l á k ní velké přípravy a učiní

vše eo bude V jeho silách aby v ši

dmi pi íziiivci tohoto klubu bv li

kterou
I Iři n

Malá trnuÉ Suchýchliidmunova
ut konale usiMikoieiii I 'outa

Urcisný nový cen
nik práv vydán
Pláte l o nój dne
U vám ii jc ní ni perÍK

pak zavilěčila se obeeentvu holi

otlméuěuíi áloiva se setká s dokoiuilM"
slov via soleni Zit které

ktcie a:i i I ! iilvLii i ni iniieciia tlirem jako všechny
Ol III WlflIII nt mr"--

tímto klubem uspot 11 láiiillí ÉtákVl'l MIHIM '""II - - t -

Féiukovati bude hudba 1215-3- 1 SO I3STnadšeného nri ieti dostala se lioits ( i řdunv

vlije tu nejhlubší soustrast poíů-- j

talým přátelům nad odchodem jej
jich 1 k starého at"c ktelý ještě j

'a tak dlouhého 4dí 'akilsil lunohoi

lni 1'ého i zlého

ťeov obilní isiui soké : pM-uie-
j

i

Al i A 1 1 A

fft I urvi AUA

NEB
i J

lovému kvantitu tvořenému pi jp
I 'dn Mihumia vsiupoe

H Houskovou p V Proehúkoti n Maaoveno na eeata Kici

p IM Opočenským
-- I Irmou k v s h din viccr Konce ta

Suchých které u doprovodu na obcejiiě až ve půjde domu

po no kl L Hofmanové předneslo N jiultUi decnekn niaoc
Joha ťVi veaveh bydlu h h ut(Mně českých pí-- ai a potleskem j

I to iaiaa'enu lailut dU klul Dvacáté a i ídiek h Sha pi isla
HA V9St MVIuS u0

dilkami k do
j ii hráni drahýmiPěvecké kvin t Uo sestáv ajiba

''VO laisl koma t''li hus' ove

i e buši

řripravy k uiabiluttci nArudni

armády

Vash1aj4tou D C„ !i srpnu -

liriitlál Crovvilcť tt jeho potuocui
I pracuji pvní na kouecacia sou

'Ut pruvtdct která njaaiaaMai bu

dna Jeslé tohoto týdne tu néclcai

dckoHfui oriřrtuistu' aáindai ar
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